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Funktion: 

 
Galvanische Trennung von Ther-
moelementen ist zweckmässig bei 
hohen Temperaturen oder bei star-
ken Störfeldern. 
Das Gerät gibt die Thermoelement-
Spannung unverändert an den 
Regler weiter. Die Standard-
ausführung verarbeitet einen Be-
reich von 0 bis +50 mV und ist ge-
eignet für NiCr-Ni- oder Fe-Ko-
Thermoelemente.  
 
 
 
 
 

Technische Daten:  
Trennspannung   500 V 
Bereich  0 bis 50 mV 
Genauigkeit der Trennverstärker  0.05 % 
Strom durch TE (bei Fühlerbruch steigt der Ausgang auf über 50 mV)  0.8 uA 
Netzanschluss  230 V, 50/60 Hz, 10 VA 
Umgebungstemperatur   0 bis 50°C 
Umgebungsfeuchte  10 bis 90% rF 
Abmessungen Gehäuse für Schienenmontage 48 x 96 mm, 125 mm hoch 
 Anschlüsse steckbar 
 Einbaulage beliebig 
Gewicht  0.5 kg 
Schutzart   IP 50 
Sicherheit Schutzklasse I, geprüft nach EN 60065 
Störschutz Störfestigkeit prEN 50 082-2 

 Störaussendung EN 50 081-1 
 
 
Abmessungen: 
 
 

 

11 

13 
14 
15 

1 

3 

5 
6 
7 
8 
9 

2 

0 - 50 mV 

0 - 50 mV 

Netz 230 V AC 

+ 

+ 
Thermoelement 2 

Thermoelement 1 

PE, unbedingt anschliessen 

verbinden mit Klemme 9 

Speisung 

4 verbinden mit Klemme 10 

verbinden mit Klemme 14 

verbinden mit Klemme 13 
10 

12 

48110

96


